
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021  
AÑO HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN  

MENDOZA,  13 DIC 2021    
 

 
VISTO: 
El pedido de equivalencia por “ACREDITACIÓN DE ASIGNATURA 

ELECTIVA”, formulado en EXP-E-CUY: 34748/2021, por alumnos de la carrera de 
Arquitectura, de esta Facultad; 
 

CONSIDERANDO: 
Lo dispuesto por Resolución Nº 159/2018-CD (Reglamento para elección y 

aceptación de asignaturas electivas en Carreras de Grado de esta Facultad). 
Lo establecido en Resolución Nº 149/2020-FI, que aprueba como asignatura 

electiva, el “Taller de experimentación proyectual: Hacia una arquitectura 
humanizada”, actividad desarrollada en el marco del Proyecto de Investigación SIIP 
TIPO 1, a cargo de la Dra. Arq. Sandra Mabel NAVARRETE. 

Lo informado por la Dirección General de la carrera Arquitectura y Secretaría 
Académica. 

Lo dispuesto por Resolución N° 323/2020-R, Ad Referéndum, ratificada por 
Resolución N° 083/2020-CS y la Resolución N° 044/2020-FI, Ad Referéndum, 
ratificada por Resolución N° 025/2020-CD. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE:  
ARTÍCULO 1°.- Otorgar equivalencia por “ACREDITACIÓN DE ASIGNATURA 
ELECTIVA”, “Taller de experimentación proyectual: Hacia una arquitectura 
humanizada”, dictada en el 1er. semestre de 2021, con la correspondiente a los 
Planes de Estudios de la carrera de Arquitectura (Ordenanzas Nros. 05/2011-CS o 
124/2017-CS, según corresponda), a los alumnos que a continuación se mencionan: 

 ARROYO, Vanesa Denise    Legajo 10905 
 BUSTOS, Rocío Florentina   Legajo 12121 
 CABEZAS SALVATIERRA, Marina Iara  Legajo 11834 
 FLADUNG, María Florencia   Legajo 11845 
 GONZALEZ IZCO, Bernardo    Legajo 11908 
 GONZALEZ VALLE, María Valentina    Legajo 12494 
 GUZMÁN CASADO, Paloma    Legajo 11847 
 HEREDIA, Agustín Adrián    Legajo 12453 
 LARRUÉ NUÑEZ, Karen Alejandra   Legajo 12278 
 MENENDEZ SAMMARTINO, Amparo    Legajo 12630 
 MOSSO CARRILLO, Luciana Belén  Legajo 12194 
 NASIFF, Carim Samir     Legajo 12541 
 ORDENES VIGUET, Adriel Pablo   Legajo 11855 
 RIESCO, Lucas Matías     Legajo 11854 
 RISGENKO RAD, Victoria Yasmin  Legajo 12766 
 ROSALES MESA, Camila    Legajo 11576 
 RODRIGUEZ, Celina Iriel    Legajo 12765 
 TOCONÁS, Yamila Beatriz Cintia  Legajo:11412 
 VARGAS, Camila      Legajo 11413 

 
Resol. – FI Nº  582/021 



 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021  
AÑO HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN  

ARTÍCULO 2º.- Autorizar la reproducción, de la normativa emitida en formato digital, 
en papel y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas, circulares. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  582/2021         
 


